PAGE
1

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЭССОЙЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
IХ СЕССИЯ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от «26» июля 2024 года                                                                                                     № 5
О выводе депутата из состава Совета Эссойльского сельского поселения и досрочном прекращении полномочий
Рассмотрев представление прокурора Пряжинского района от 12.04.2024 № 86-02-2024/Прдп79-24-20860012 «Об устранении нарушений законов о противодействии коррупции» и в соответствии с частями 7.1, 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Совет Эссойльского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Вывести Андерсона Александра Владимировича – депутата избирательного округа № 5 Эссойльского сельского поселения - из состава Совета Эссойльского сельского поселения и досрочно прекратить его полномочия в связи с утратой доверия за несоблюдение обязанностей, предусмотренных антикоррупционным законодательством Российской Федерации.
Председатель Совета
Эссойльского сельского поселения                                                           В.И.Юзвюк
Глава

Эссойльского сельского поселения

А.И. Ореханов
Разослать: дело- 1, Совет- 1, поселение- 1, ФО- 1.
_1046264272